Veselio se uspjesima pukovnika Vasova, ali je tugovao u vrijeme poraza grčke vojske u tursko-grčkom ratu 1897, koji je prekinut na intervenciju ondašnjih velesila. Dr Rako Kaluđerović zamjenio je 1893. Salambrosa na poslu okružnog ljekara.

*Dr Mihajlo Hadžopulos* stupio je u crnogorsku službu 1888. i ostao u njoj do smrti 4. (17.) aprila 1908. Rođen je 1862., završio je medicinske studije u Atini i došao u Crnu Goru, oženio se, imao je tri sina i tri kćeri. Bio je okružni ljekar u Kolašinu 1889., prema podacima u pomenutom kalendaru Grlica za 1889. (str. 26). Asistirao je, sa dr Svetislavom Simonovićem i Jovom Drečom, dr Petru Miljaniću 11.

Ova porodica bila je iz Jedrena, a prvi je među Crnogorce dopro doktor Janko Teodorides. On je bio turski vojni ljekar u Bosni i Hercegovini i našao se u korpusu generala Ahmeda Muktar-paše prilikom slavne Vučedolske bitke 16. (28.) jula 1876., pa se predao crnogorskim ratnicima. Njegovom primjeru je ubrzo slijedio mlađi mu brat Vasiljak (Vasilije), koji je bio mobilisan u vojsku kao student treće godine medicinskog fakulteta u Carigradu, pa je prebjegao na crnogorsku stranu. Po završetku rata 1878.

Zatim je nastavio studije na medicinskom fakultetu u Carigradu i završio ih sa doktoratom nauka 1892. Vratio se na Cetinje i postavljen je na dužnost sekundarnog ljekara *Danilove bolnice*, kako je nazivaju u crnogorskoj štampi, gdje ostaje na radu do razbolijevanja i smrti 15. (27.) septembra 1895. Za vrijeme njegove ljekarske prakse na Cetinju, naročito 1894, česte su javne zahvalnice pojedinih porodica za brižljivo liječenje i trud oko bolesnika. Uostalom, to su nam najbolji pokazatelji o postepenom sticanju ličnog ugleda pojedinih ljekara i o prestižu naučne nad narodnom medicinom na crnogorskom tlu zadnjih decenija 19.